ҠАРАР

РЕШЕНИЕ
Совета  сельского поселения Красновосходский сельсовет

 муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

27 созыва

О  внесении изменений в решение Совета сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский  район  Республики Башкортостан от 19.11.2015г.№33 "Об установление земельного налога на 2016 год"

 В соответствии со статьями 397, 398  и частью 6 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет  сельского  поселения   Красновосходский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район Республики  Башкортостан  решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский  район  Республики Башкортостан от 19.11.2015г.№33  "Об установлении земельного налога на 2016 год"(далее-Решение) следующие  изменения и дополнения:

2. Изложить  Пункт 5  Решения  в следующей редакции:

         Установить льготы следующим категориям налогоплательщиков в размере ста процентов:

1) многодетные семьи (в т.ч. усыновителей, опекунов, попечителей) имеющих 4 и более детей;

2) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

3) инвалидов с детства;

4) Героев  Советского Союза, героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

5) инвалидов, имеющих 1, 2 группу инвалидности.

6) Ветеранам труда.

7)  В размере пятьдесят процентов пенсионерам проживающим на территории данного сельсовета.

        2. Обнародовать настоящее  решение на информационном стенде администрации сельского поселения Красновосходский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Иглинский район, с. Красный Восход, ул. Молодежная,д.10  и  на официальном  сайте  сельского  поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (пред. комиссии Гайсина Э.Р.).

Глава  сельского поселения:

С.Ф.Косматков

17 ноября 2016 года

№ 162